

BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2018			
ACTIF	(En milliers de dirhams)	Au 31 décembre 2018	Au 31 décembre 2017
Actif immobilisé		547 265	548 522
Écart d'acquisition		65 854	75 261
Immobilisations incorporelles		11 365	11 407
Immobilisations corporelles		201 641	178 284
Immobilisations financières		177 528	191 498
Titres mis en équivalence		90 878	92 072
Actif circulant		750 691	668 905
Stocks et en cours		199 963	162 568
Clients et comptes rattachés		414 966	387 815
Autres créances et comptes de régularisation		73 463	40 046
Valeurs mobilières de placement		109	67 501
Disponibilités		62 188	10 975
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>1 297 954</b>	<b>1 217 427</b>

PASSIF			
	(En milliers de dirhams)	Au 31 décembre 2018	Au 31 décembre 2017
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
- Capital		240 000	240 000
- Réserves consolidées		278 771	218 998
- Résultats consolidés		39 757	76 571
Capitaux propres part du Groupe		558 528	535 569
Intérêts minoritaires		-	-
Total Capitaux propres		558 528	535 569
Passifs à long terme		127 109	55 913
Dettes financières à long terme		127 009	55 814
Subvention reçue		-	-
Provisions pour risques et charges		99	99
Passif circulant		612 318	625 944
Fournisseurs et comptes rattachés		213 453	153 637
Autres dettes et comptes de régularisation		109 766	125 983
Impôts différés passifs		6 827	9 714
Trésorerie passif		282 272	336 610
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>1 297 955</b>	<b>1 217 427</b>

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES AU 31 DÉCEMBRE 2018			
NATURE	(En milliers de dirhams)	Au 31 décembre 2018	Au 31 décembre 2017
Chiffres d'affaires		935 484	875 661
Variation de stocks de produits		-19 875	27 450
Autres produits d'exploitation		20 343	18 214
Achats consommés		-673 768	-655 999
Charges externes		-45 074	-39 970
Charges de personnel		-58 142	-60 037
Autres charges d'exploitation		-5 866	-5 295
Impôts et taxes		-10 022	-4 061
Dotations d'exploitation		-52 058	-63 396
Résultat d'exploitation		91 021	92 568
Charges et produits financiers		-4 580	30 165
Résultat courant des entreprises intégrées		86 441	122 733
Charges et produits non courants		-6 802	-4 469
Impôts sur les résultats		-29 280	-29 210
Impact changement du taux d'IS sur exercices antérieurs		-	-
Résultat net des entreprises intégrées		50 359	89 054
Quote part dans les résultats des entreprises mises en équivalence		-1 194	-3 075
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition		-9 408	-9 408
Résultat net de l'ensemble consolidé		39 757	76 571
Intérêts minoritaires		-	-
<b>RÉSULTAT NET - PART DU GROUPE</b>		<b>39 757</b>	<b>76 571</b>
Résultat par action		16,57	31,90

#### PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation de la société se détaille comme suit :

Sociétés	Périmètre au 31 décembre 2018			Périmètre au 31 décembre 2017		
	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation
SNEP	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Dimatit	34%	34%	MEE	34%	34%	MEE

La société Ynna Air détenue à 99% a été exclue du périmètre de consolidation compte tenu de son caractère non significatif.

La société Houda Plast détenue à 100% et dont les titres et les créances sont provisionnés à 100% a été exclue du périmètre de consolidation car actuellement cette société n'a pas d'activité. De plus, cette société n'a pas de passifs qui devraient être pris en charge par le Groupe SNEP.

Au 31 décembre 2018, le périmètre de consolidation n'a pas connu de variation par rapport au périmètre de l'exercice 2017.

